
COPIA 

 

 

COMUNE DI PONT CANAVESE 
Provincia di Torino 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

 
DEL SERVIZIO TECNICO 

 
n. 168 

 
del 30/05/2013 

 

 
 
 
 
OGGETTO:  
 
 
PIOGGE MAGGIO 2013. INTERVENTO DI RIPARAZIONE DEL TETTO DELLA 
PALESTRA COMUNALE. AFFIDAMENTO ALLA DITTA ERTOLA ARMANDO E 
IMEGNO DI SPESA.-           



Det. n. 168/2013 
OGGETTO : PIOGGE MAGGIO 2013. INTERVENTO DI RIPARAZIONE DEL TETTO 
DELLA PALESTRA COMUNALE. AFFIDAMENTO ALLA DITTA ERTOLA 
ARMANDO E IMEGNO DI SPESA.-           
      

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO TECNICO 

 
Considerato che nel mese di maggio le piogge insistenti hanno provocato alcuni 
danni agli immobili di proprietà comunale ed in particolare alla palestra della scuola 
media, che è stata temporaneamente chiusa all’utilizzo a causa di infiltrazioni dal 
tetto di notevole entità che hanno danneggiato sensibilmente il soffitto della stessa in 
diversi settori; 
 
Considerato che a seguito di sopralluoghi effettuati dall’Ufficio Tecnico è stata 
riscontrata l’usura della guaina che sigillava ed impermeabilizzava i giunti tra i faldali 
della copertura, in corrispondenza dei setti di cemento esterni la struttura con 
conseguente infiltrazione di acqua piovana; 
 
Dato atto che per la manutenzione straordinaria della copertura è stato ritenuto di 
provvedere non più alla posa di guaina impermeabilizzante nei giunti ma alla 
fornitura e posa di n. 14 pezzi di faldali in lamiera, sigillati con guarnizioni in gomma, 
onde evitare la futura usura della guaina con conseguente possibilità di infiltrazioni di 
acqua piovana all’interno della struttura; 
 
Visto l’allegato preventivo in data 25.05.2013, ns. prot. n. 3544 del 27.05.2013 
presentato dalla ditta ERTOLA Armando, corrente in via G.B. Giraudo n. 36 – 10081 
Castellamonte che ha proposto la somma di € 1.850,00 oltre IVA per la 
manutenzione straordinaria sopra descritta; 
 
Considerato congruo il prezzo e valutato pertanto di procedere con l’affidamento 
della manutenzione ed il necessario impegno di spesa; 
 

D E T E R M I N A 
 
DI AFFIDARE alla ditta ERTOLA Armando, corrente in via G.B. Giraudo n. 36 – 
10081 Castellamonte (TO) l’intervento di manutenzione straordinaria della copertura 
della palestra comunale, verso l’importo di € 1.850,00 oltre IVA al 21%; 
 
DI IMPEGNARE la somma di € 1.850,00 oltre IVA al 21% per l’intervento sopra 
descritto; 
 
DI IMPUTARE la somma complessiva di € 2.238,50, IVA al 21% compresa 
all’intervento n. 2.04.03.01 (cap. 10380/RR.PP. 2012) del redigendo Bilancio 2013; 
 
DI DARE MANDATO ai competenti uffici di aprire la relativa pratica di sinistro al fine 
del possibile rimborso delle spese.- 
 
 



Determinazione del responsabile 
del SERVIZIO TECNICO 

 
n. 168 del 30/05/2013 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to  Dott.ssa Mancino Antimina 

 
 
=============================================================== 

 

Visto per la regolarità contabile della presente determina, attestante la  
copertura finanziaria e per la registrazione del relativo impegno di spesa, 
ai sensi degli artt. 151, comma 4 e 191, comma 1, del D.Lgs n. 
267/2000. 
 

IL SERVIZIO FINANZIARIO 
f.to  Ivana Roncaglione Tet 

 
 

Pont Canavese, lì_____________ 
=============================================================== 

 
 
 
Copia conforme all'originale ad uso amministrativo. 
 
Pont Canavese, lì _________________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa Mancino Antimina 

 
 


